
V této práci studujeme limitu Kerr–(A)dS prostoročasu v obecné dimenzi, kdy se li-
bovolný počet jeho rotačních parametrů shoduje. Výsledná metrika po limitě se formálně
rozpadá na dvě části: první část má tvar Kerr–NUT–(A)dS metriky, která je analogická
metrice celého prostoročasu, ale zahrnuje pouze směry, na které nebyla limita apliko-
vána, zatímco druhou část můžeme interpretovat jako Kählerovy metriky. Nicméně tato
separace platí pouze pro tečné prostory a není integrovatelná, nezískáme tedy nezávislé
variety. Dále rekonstruujeme původní počet explicitních i skrytých symetrií prostoročasu,
které jsou spojeny s Killingovy vektory a Killingovy tenzory. Výsledný prostoročas je tedy
speciální případ zobecněné Kerr–NUT–(A)dS metriky, studované již dříve, která si ovšem
v našem případě zachovává plnou strukturu symetrií. V případě D = 6 také přinášíme
důkaz zvětšené symetrie prostoročasu po limitě. Konkrétně nacházíme dodatečné Killin-
govy vektory a ukazujeme, že se jeden z Killingových tenzorů stane reducibilní a lze jej
rozložit na Killingovy vektory.

1


